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	Agenzia Erogazioni in Agricoltura
	Associazione produttori olivicoli CATANZARO
	     Comunità’Europea


PROGETTO

MIGLIORAMENTO QUALITA’ DELL’OLIO DI OLIVA

REG. CE N. 1334\04

CICLO PRODUTTIVO 2003\2004

COMUNICATO FITOSANITARIO N. 8 DAL  23/02/2004 AL  27/02/2004

Il presente bollettino viene emesso allo scopo di fornire a tutti gli olivicoltori della provincia di Vibo Valentia indicazioni e prescrizioni sui trattamenti da effettuare per il controllo del Cicloconio (Spilocaea Oleagina), viene divulgato sul sito www.apounasco.it e presso i comuni oggetto di controllo (Rivendite di prodotti per l’agricoltura, Comuni, Ispettorato per l’Agricoltura). Tel 0961/746585

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

	Zona
	                                        Comuni interessati

	1
	Francavilla Angitola - Pizzo - Maierato - Polia

	2
	Francica - Ionadi - Mileto - San Gregorio d’Ipp. - San Costantino Cal. - Vibo Valentia 

	3
	Joppolo - Limbadi - Rombiolo

	4
	Cessaniti - Zambrone - Zungri

	5
	Soriano Calabro - Gerocarne


	STADIO FENOLOGICO: Riposo vegetativo

	PARASSITA MONITORATO: Cicloconio (Spilocaea Oleagina)


	Numero di foglie attaccate in percentuale

	Zona
	Minima
	Massima
	Media

	1
	4,3
	11,3
	9,36

	2
	2,3
	10,0
	6,18

	3
	5,0
	14,0
	7,80

	4
	3,0
	7,5
	4,13

	5
	3,5
	7,0
	6,25


INTERVENTI CONSIGLIATI

	Zona
	                                           Interventi consigliati



	1
	Dai controlli effettuati in questa zona si nota un aumento di infestazione che in ogni caso non supera la soglia di intervento. Non si consigliano interventi con prodotti chimici.

	2
	Relativamente a questa zona il numero medio di foglie infette, anche se in aumento rispetto alla settimana scorsa, non supera la soglia di intervento. Non si consiglia alcun trattamento con prodotti chimici.

	3
	I controlli effettuati in questa settimana sulla coltura monitorata riscontrano un aumento dell’infezione, in ogni caso non viene superata la soglia di intervento. Non si consigliano interventi con prodotti chimici.

	4
	In questa settimana, il monitoraggio dell’Occhio di pavone rileva un leggero aumento dell’infezione rispetto alla scorsa settimana, in ogni caso il numero di foglie infette è basso. Non sono consigliati interventi con prodotti chimici.

	5
	Relativamente a questa zona le infezioni di Cicloconio, si mantengono a percentuale bassa. Pertanto, non è consigliabile eseguire trattamenti chimici.


Catanzaro li 01\03\2004 





Il Tecnico








(Per. Agr. Pasquale Mercatante)

